Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

22.10.2021 № 36
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: А.А. Якин

Секретарь: И.С. Шутова

Присутствовали: О.И. Баженова, Н.А. Лежнева, М.Ф. Мичков, Н.И. Болотова, И.В. Котельникова,
Е.В. Климова, Е.Ю. Беляева, П.С. Кушнин
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде нежилого двухэтажного кирпичного здания детского сада, общей площадью 804,9 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400072:5613, с верандами кирпичными, общей площадью 22,9 кв.м. (инв. номер 11030002), 22,9 кв.м. (инв. номер 11030003), 20,3 кв.м. (инв. номер 41030006), 24,3 кв.м. (инв. номер 11030001), контейнерной площадкой, общей площадью 8,0 кв.м. (инв. номер 11030013), забором металлическим, протяженностью 441,6 м. (инв. номер 11030005), сетями наружного освещения, протяженностью 307,5 м. (инв. номер 41030715), расположенных на земельном участке с кадастровым номером 59:03:0400072:4, общей площадью 3 690,0 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Советский, 49а.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 958 141 (Девятьсот пятьдесят восемь тысяч сто сорок один) рубль 00 копеек.

Шаг аукциона – 47 907 (Сорок семь тысяч девятьсот семь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 191 628 (Сто девяносто одна тысяча шестьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №1, является годовой арендной платой по договору аренды.

Заявок нет

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде отдельно стоящего кирпичного здания детского сада (Лит. А-А2), общей площадью 1624,7 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400050:6472, с крыльцами (лит. а, а1, а3, а5, а6, а7, а8), вытяжным коробом (лит. а4), холодным пристроем (лит. а2), расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, 53.

Договор аренды заключается сроком на 10 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 102779 (Сто две тысячи семьсот семьдесят девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 5139 (Пять тысяч сто тридцать девять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 20556 (Двадцать тысяч пятьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Целевое использование – размещение детского досугового центра.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №2, является годовой арендной платой по договору аренды.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	индивидуальный предприниматель

Лебедева Римма Рафхатовна
	ИНН 591100174853, ОГРНИП 307591109900014

Решили: 1. Признать заявителя индивидуального предпринимателя Лебедеву Римму Рафхатовну  участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 2.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 2, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 2 с единственным участником аукциона индивидуальным предпринимателем Лебедевой Риммой Рафхатовной.

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде отдельно стоящего кирпичного здания хозяйственного корпуса, общей площадью 107,4 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400050:6470, расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, 53.

Договор аренды заключается сроком на 10 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 47559 (Сорок семь тысяч пятьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2378 (Две тысячи триста семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9512 (Девять тысяч пятьсот двенадцать) рублей 00 копеек.

Целевое использование – размещение детского досугового центра.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №3, является годовой арендной платой по договору аренды.

Заявок нет

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1 - этажного здания хозяйственного корпуса (лит. Б), общей площадью 55,5 кв.м., (кадастровый номер: 59:03:0400116:1782), с площадкой (лит. б), расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Короленко, 4а

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 3992 (Три тысячи девятьсот девяносто два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 200 (Двести) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 798 (Семьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №4, является годовой арендной платой по договору аренды.

Заявок нет

Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде сарая (кадастровый номер 59:03:0400113:1044), общей площадью 19,7 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Большевистская, 4.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 852 (Восемьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.
Шаг аукциона – 43 (Сорок три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 170 (Сто семьдесят) рублей 00 копеек.
Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №5, является годовой арендной платой по договору аренды.

Заявок нет

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде кирпичного гаража, общей площадью 15,9 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, в районе пересечения улиц Тельмана и Калинина.

Договор аренды заключается сроком на 11 месяцев.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 4719 (Четыре тысячи семьсот девятнадцать) рублей 00 копеек

Шаг аукциона – 236 (Двести тридцать шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 944 (Девятьсот сорок четыре) рубля 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №6, является арендной платой за 11 месяцев по договору аренды.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	индивидуальный предприниматель

Хисамбеев Игорь Ильфатович
	ИНН 591112122560, ОГРНИП 321595800102601

Решили: 1. Признать заявителя индивидуального предпринимателя Хисамбеева Игоря Ильфатовича  участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 6.
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 6, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 6 с единственным участником аукциона индивидуальным предпринимателем Хисамбеевым Игорем Ильфатовичем.
Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса № 9 массив 4110-4, общей площадью 82,1 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400110:9522, расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, в районе пересечения улиц Тельмана и Калинина.

Договор аренды заключается сроком на 11 месяцев.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 46520 (Сорок шесть тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 2326 (Две тысячи триста двадцать шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9304 (Девять тысяч триста четыре) рубля 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №7, является арендной платой за 11 месяцев по договору аренды.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	индивидуальный предприниматель

Хисамбеев Игорь Ильфатович
	ИНН 591112122560, ОГРНИП 321595800102601

Решили: 1. Признать заявителя индивидуального предпринимателя Хисамбеева Игоря Ильфатовича  участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 7.
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 7, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 7 с единственным участником аукциона индивидуальным предпринимателем Хисамбеевым Игорем Ильфатовичем.
Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного гаражного бокса, общей площадью 25,2 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, в районе пересечения улиц Тельмана и Калинина.

Договор аренды заключается сроком на 11 месяцев.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 13089 (Тринадцать тысяч восемьдесят девять) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 654 (Шестьсот пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 2618 (Две тысячи шестьсот восемнадцать) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №8, является арендной платой за 11 месяцев по договору аренды.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	индивидуальный предприниматель

Хисамбеев Игорь Ильфатович
	ИНН 591112122560, ОГРНИП 321595800102601

Решили: 1. Признать заявителя индивидуального предпринимателя Хисамбеева Игоря Ильфатовича  участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 8.
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 8, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 8 с единственным участником аукциона индивидуальным предпринимателем Хисамбеевым Игорем Ильфатовичем.
Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде нежилого помещения – гараж № 46, общей площадью 20,8 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400071:5078, расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, в районе улиц Льва Толстого и Красноборова, ГСК «Ависма» № 117.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 24760 (Двадцать четыре тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1238 (Одна тысяча двести тридцать восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4952 (Четыре тысячи девятьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту № 9, является годовой арендной платой по договору аренды.

Заявок нет

Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде нежилого помещения – гараж № 47, общей площадью 20,8 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400071:5077, расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, в районе улиц Льва Толстого и Красноборова, ГСК «Ависма» № 117.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 24760 (Двадцать четыре тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1238 (Одна тысяча двести тридцать восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4952 (Четыре тысячи девятьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту № 10, является годовой арендной платой по договору аренды.

Заявок нет

Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде гаражного бокса № 10, общей площадью 20,8 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400071:5075, расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, в районе улиц Льва Толстого и Красноборова, ГСК «Ависма» № 117.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 24 760 (Двадцать четыре тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 238 (Одна тысяча двести тридцать восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 952 (Четыре тысячи девятьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту № 11, является годовой арендной платой по договору аренды.

Заявок нет

Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1, 3 – 5, 9 – 11, так как не подано ни одной заявки.
Подписи:
	Председатель комиссии
	______________________
	/ А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ И.С. Шутова /

	Члены комиссии:
	_____________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________
______________________
______________________
	/ О.И. Баженова /

/ Н.А. Лежнева /
/ М.Ф. Мичков /

/ Н.И. Болотова /

/ И.В. Котельникова /

/ Е.В. Климова /

/ Е.Ю. Беляева /
/ П.С. Кушнин /

PAGE
5